Ç
Ld

UUNICÍPIO DE VERTENTE DO LERIO . PE
PREFEÍTURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LERIO

GABINETE DO PREFE]TO

10 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N'. OO31'20í7.

TERMO ADITIVO DE PRAZO, PARTE INTEGRANTE DO
PREGÃO PRESENCIAL N". OOl0/2017, CELEBRADO
ENTRE A PREFE]TURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO
LÉRlo E DATAPUBLIC.TECNOLOGIA E SERVICOS
EM INFORMATICA PUBLICA LT.

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Verlente do
Lério - Praça Severino Berbcsa Ce Sales,40 - Centrc - Vertente dc Lério - PE, CNPJ n'
40.893.646/0001-60, neste ato representado pelo Prefeito Renato Lima de Sales,
Brasileiro, Casado, Empresário, residente e domiciliado na Av. Capitáo de França, .196 -

Casa - Centro - Vertente do Lerio - PE, CPF n" 295.2M.954-87, Carteira de ldentidade n'
2412902 SSP/PE, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado
DATAPUBLIC . TECNOLOGIA E SERVICOS EM INFORMATICA PUBLICA LT - AV DO[/
PEDRO ll, 987 - CENTRO - JOAO PESSOA - PB, CNPJ nó 07.'174.78710001-57. neste ato
representado por Rodrigo Marinho Veloso, Brasileiro, Solteiro, Empresário, residente e
domiciliado na Rua Golíe Cook, 248, Intermais - Cabedelo - PB, CPF n' 009.900.504-24,
Carteira de ldentidade n" 2385562 SSP PB, celebram o presente TERMO ADITIVO, nos
termos do Art. 57, da Lei n.8.666i93, em conformidade com o Processo Administrativo n"
002712017, Pregáo Presencral no 0010/2017 com o objelo: Contrataçáo de Enrpresa
visando o fornecimento de licenças mensais de softwares para lributaçao, por um periodo
de doze nreses para PreÍeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de

\-, Assistência Social e Fundo Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente
do Município de Vertente do Lerio. Ainda, mediante as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA _ DO PRAZO DE VIGÊ NCIA DO CONTRATO.

Este Primeiro Termo Aditivo de Contrato modifica o contrato Primitivo celebrado em 11 de
Abril de 201 7, Pronogar por mais 12 meses, para ContrataÇão de Empresa visando o
fomecimento de licenças mensais de softwares para tributação, por um período de doze
meses para Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de
Assrstência Social e Fundo Municipal de Defesa dos Direitos da Cnança e do Adolescente
do l\,,'lunicípio de Vertente do Lério. Conforme cláusula Sétima do contrato e a Lei 8.666/93
Art. 57 passando a vencer em 11 de Abril de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA. DAS DISPOSIÇOELGENA|S.

Ficam ratificadas as demais cláusulâs do conlrato n" 0031/2017 PROCESSO N

t
2d2

027 t2017 ,

nL,.-'

N
Pregáo Presencial 00't 0/2017.

§ Eaa

C
Lf

MUN|CIPIO DE VERTENTE DO LÉRIO . PE
PREFE]TURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

GABINETE OO PREFEITO

CLÁU SULA TERCElRA. DO FORO

Para dirimir as questões decorrentes deste contrAlo, aS pârtes elegem o Foro da Comarca

de Surubim.

E, por estarem de pleno acordo, Íoi lavrado o presente contrâto em 02(duas) vias, o qual

vai âssinado pelas partes e por duas testemunhas.

Vertente do Lério - PE. 10 de Abril de 20'Í8

TESTEMUNHAS PELO CONTRATANTE

á,^4á1
/rr' gç? 7 ,I t1 'io

Xtr. t+ I rq- ) í

RENATO LIMA DE SALES
Prefeito
295.204.954{7

PELO ADO

Ear

RODRIGO MARINHO VELOSO
009.900.504-24

L
TECNOLOGIA E SERVICOS EM

PUBLICA LT

l,r-

,_

I
/ t3

,íl
rÇ

Pemambuco. l3 de Âbril de 20lE Diário Oficial dos Muni

1i;^]; O: di*p
.d"-

que batam a pÍesenre tJi poderão sermajomoas. poÍ ato do cheÍe do poder execuúvo, oUservaao o Oisoosrcem avaliação atuarial do RppS municipal.

Aí. 4o. Esta lei-enlra em vigoí no primeiro dia do mês subsequente aoda sua publi(açàu. revogâm-se as drsposrçoes em contráÍro_

V VeÍente do llrio, l2 de abril de 20lE.

4n..2'. O plano,je amonizâçãu do défisit atuarial. do quâl trata o art.

Jrfl"r,1' ''""'0"'
n" $4i2ol6' passa a vigoÍar .o- o. ,"guiri.

publicsdo por:
Caria Diniz de Sales

Código Idertifi cldor:82C3F539

l0t3

1.2]*

20: I

1022

l02l

2015

7016

l0l7

10a9

l0l I

20tl

RENATO LIMA DE SALES
Prefeito

GÂBIMTE DO PR"EFEITO
LEI N.463/2018

cípios do Eslado de pemambuco . ANO rX I N" 2059

Prefeitura Municipat de VeÍtente do llrio, 12 de abril de 2Ol g.

RENATO LTMA DE SAI.ES
Prefcito Municipal

"",,3?i',iXu"'§ji.Código ldenrilicador:BC7E573A

GABINETE DO PREFETTO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRÂTO N..0030/2017

RENATO UMA DE SALES.
Prefeito.

publicado nor:
José Femandes da Rocha Nero

Cíídigo Idetrrilicador:5E6C877E

GABINETE DO PREFEITO
PR]MEIRO IERMO ADITTVO ÂO CONTRATO N.. 0031/20t7

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CoNTRÂTO N". 003l/2017.

Aí. 4o As prestações vincendas serào atualtzadas mensalmenle DelolPcA. acrescido de juros simptes ,j. 0.j04;;; rirgrt;'il:"";;
cento) ao mês.

acumulados desde a data de consolidação do montânte devido nolcrmo de acordo de pafi*lamento ou reparcelarnento
"ú

; ;, ;;pagaÍnento.

Art.^S'As prestações vencidas serào atualizadas mensalmente Delorr'.â, acrescroo de juros simples de 0,50% (zero vírgula cinco,porcento) ao mês e multa de 2,00% (dois poÍ cento). acumulados desdc adata de vencirn€nto da preslaçào alé o ;ês do
"f"riuo

puguronr-oi'-- '

Aí..6" Fica autorizada a vinculação do Fundo de paíicipaçâo dosMunicípios - FpM como garantio àiLs prestaçd€s acordadas no temode parcelamento ou reparcelamento. nàô pagas no seu venctmento.

P.arágrÚo ríLnico. A garantia de vincula{áo do FpM deverá coostar.de
:]Ílir]: =d1

rermo de paÍcetaÍnenro' ou reparcetamenro e deauronzâçAo lomecida ao agenle fiDan§eiro responsável pelo repa§sedas coas. e vigoÍaÍá até a quilação do fermo.

Art. 7" Esta Lei entrará em vigor na data de sua pubücação.

SEGUNDO TERMO ADtTIvo Ao C6NTRAT9 N". 0030/20t7.Relativo a Pronogação de hazo de Vigência do C_*.. ôÀjefõ,Contratação de Emprcsa visando o forn"."i_"rro a" ti""oç* ,.I.oi,de softwares. recunos humaaos, Liciraçõ€s e
"orrr_r,o.l

ponJ"ãã
lt::_'l^:1ê-1.i1 T. l1 l"1oao de doze meses pam prefeilura

T"llli]ll jrlol Municipal Je Saúde. Fundo'rvtunicipal ãe

:::,::].1" socrar e Fundo Municipat de Defesa dos Oi,"i,o, ãuLnança e do Adolescenre do Município a" Ven"nr. ao úAilCoNTRáTADo: ELMAR PRocEssAúemo oe onodi r-ióÃ-,EPP, CNPJ 09,I64.369/000I -04. PRAZO ACRESCIú..I; ;;;::NOVA VICÊNCIA: I L04.2018 a I 1.04.2019

Venente do llrio 10.04.201g.

Relativo a pronogaçâo

Conlratação de Empres
de hazo de Vigência do Conrrato. OBJETO

Iicençâs mensais
doze meses pâra
ndo Municipal de
dos Direitos da

cípio de Vcncntc do tério.
]ECNOLOGIA E SERVICOS

LT, CNPJ 07.174.78.11cf,01_5
NOVA VIGÊNCIA: I I.O4.2OI8

de softwares para ki
a visando o fomecimeoto de

Prefeitula Municipal,
butação, por um período de

Assistência Social e
Fundo Municipal de Saúde, Fu

CriaDçâ e do Ad
FuDdo Municipal de Defesa

olescente do Muni
CONTRÂTADO DATÂPUBLIC .
EM INFORMATICA PUBLICA
PRÁZO ACRESCTDO: 12
I1.04.20t9.

Veíente do Llrio 10.04.201g

RENATO UMA DE SALES.
Prefoito.

'1

a

/r7
www.diariomunicipal.com.br/amupe /â

t-,.
76

Dispõe sobíe íepaÍcelarnenlo e parcelamento de
débrlos do Municípro de Venenle do tlrio com á
lnstrruto de previdêncra dos Servidores Municipaii
de Vertente do l;rio.

O P-REFEMO DO MUMCÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO, EStAdOde Pemarnbuco, no uso de suas atribuições legai.
" "rn

*rfr-íà"ã"
:::tl

a tei OrCânica do Município, faço saber qu"
"
iâ_;'ü;;;;;j

aprovou e eu sanciono â seguinte [,ei:

Art. l. Ftca autorizado o parcelamento e/ou repaÍcelamento dos
. lébitos do Município de Venenrc do tério cr_,m seir n.g_" i.O*.\-íle Previdência Social - RppS. gerido pelo Irrtit t. d" ir;;à*;;ã;:

Servidores Municipais de Veienre úo Lerio _ trvEl-,._;üi;(duzentas, prcstaçôes mensais. iguâts e sucessivas, ae conrriUr;çO.s
devrdas pelo ente fedeÍalivo ou descontarlas Oor,agu.aOo, uriior,aposenlados e pensionistas, bem como a" outroi agUiior'- nío
1:rj-:ln,,0..:T.,O.rrções previden(iá,as, ret",ir"; ; .;;;;r.;;
ale maÍço de 2017. observado o disposlo no aíigo 5"-A aa ponaria
MPS n'4022008, com xs alrerações da punario f.,fi n. -l:fAOii.'*'-Art. 2o Para apuraçào do monóte devido a s", par."tuàu

-o,'uaor..
ori_girais se.,ào arualizjdos pelo IPCA. acresciOo'ae ;uros simpilJãJ
0,50% (zero vírgula cinco por cento) ao mês e multa de 2,OOã i;"j;por cenlo),. acumulados desde a data de vencimenlo

",J'.-0""
iãassinatura do termo de acordo de parcelamento.

Aú 3'Em caso de rEparcelamento, para apurag.io do novo saldodevedor, os valorcs consolidâdos do paÍcelaÍnento ou *p"ra"f"rãã
anterioÍ e das suas respectivas prestaç'ões pagas senio alualizâdos DelorrL A, acrcscldo de iuros simDles de O,SO (zf;Ío ,í.gula cinco.porcento, ao mês e mulra de 2,00à (dois por cento;. acumulados desde adatata consolidaçào do parcelamentá ou reparcelamento anlerior euds oalas oas §ua§ respeclivi§ prestações pagas até a data da novãconsolidaçâo do termo de .epar"álamentu.

/il